REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 09, daté 17.02.2016

PER

ZBATIMIN E PLANEVE TE PERGJITHSHME VENDORE NGAAUTORITETET
VENDORE TE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Né mbéshtetje té neneve 27 dhe 28 té Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, daté 13.05.2015 té Késhillit t€ Ministrave
“Pér miratimin e Rregullores sé Zhvillimit t& Territorit”, i ndryshuar, dhe Vendimit Nr. 1097, daté
28.12.2015 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit Kombétar t&
Territorit”, me propozimin e Ministrisé s€ Zhvillimit Urban, Késhilli Kombétar i Territorit

VENDOSI:

1. Né zonat sipas pikés a), té nenit 45, t€ Vendimit Nr. 408, daté 13.05.2015 té Késhillit t&
Ministrave “Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit té territorit”, i ndryshuar, autoritetet
vendore té zhvillimit té territorit t€ vijojné me hartimin e planeve té detajuara vendore dhe
shqyrtimin e kérkesave pér leje ndértimi, sipas kushteve zhvillimore té parashikuara nga
legjislacioni né fuqi né kohén e miratimit t€ planeve té pérgjithshme vendore mbi té cilat
bazohen.

2. Ky vendim do té zbatohet deri né miratimin e Planeve té reja té Pérgjithshme Vendore, sipas
ndarjes administrativo - territoriale bazuar né Ligjin Nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrativo-
territoriale té njésive té geverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”, 1 ndryshuar.

3. Ngarkohen Autoritetet Vendore té Zhvillimit t€ Territorit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




ZEVENDES KRYETAR I KKT






